СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 28.06.2013                                                                           № 247
ст-ца Батуринская
О внесении изменений в решение Совета Батуринского
сельского поселения от 28 октября 2011 года № 150
«Об установлении земельного налога»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации (далее - Кодекс), Совет Батуринского сельского поселения  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Батуринского сельского поселения от 28 октября 2011 года № 150 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;».
1.2. Пункт 4 решения изложить в следующей редакции:

«4. Определить срок для представления в налоговый орган по месту нахождения земельного участка документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Кодекса, а также право на применение льготы в соответствии с настоящим решением, до 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, всеми категориями налогоплательщиков.

Определить срок для представления в налоговый орган по месту нахождения земельного участка документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Кодекса, а также право на применение льготы в соответствии с настоящим решением, до 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, всеми категориями налогоплательщиков.

Право на использование льготы по уплате налога носит заявительный характер. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны представить документы, подтверждающие это право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации. Основанием для правомерности предоставления льгот для вышеуказанных категорий граждан являются удостоверения установленного федеральным и краевым законодательством образца и документа удостоверяющего личность, предоставляемые в Инспекцию Федеральной налоговой службы.

В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц.».

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В дополнение к статье 395 Кодекса освободить от уплаты налога:
1) муниципальные бюджетные учреждения культуры, физической культуры и спорта, финансируемые за счет средств бюджета Батуринского сельского поселения;

2) органы местного самоуправления Батуринского сельского поселения Брюховецкого района, в отношении участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций;

3) ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий; участников перенесших лучевую болезнь или другие заболевания, связанные с радиационным воздействием последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, участников ликвидации последствий аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча в 1958-1961 годы.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.
Глава Батуринского
сельского  поселения                                                                               Н.Е.Цыцора
Председатель Совета Батуринского

сельского поселения                                                                                 Н.Е.Цыцора